
令和８年１月吉日 

 

関係各位 

ほくと・ななえ 医療・介護連携支援センター 

センター長 鈴木 康弘 

 

「令和 7 年度 ほくと・ななえ 医療・介護連携多職種研修」動画公開について 

 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，令和 6 年度におきまして，函館市医療・介護連携支援センターとほくと・ななえ医療・介護連

携支援センターの共催により，「相互理解」をテーマとした研修会を開催いたしました。 

本研修会は，医療関係者の皆様には介護側の事情を，介護関係者には医療側の事情をご理解いただく機

会とし，両者の距離や隔たりを縮め，顔の見える関係の中でより一層の連携を高めることを目的としてお

ります。 

令和 6 年度の研修会では，「急性期病院の事情について～思いやりのある連携～」をテーマに，医療

側の困りごと，急性期病院での実情などについてお二人の講師よりご講演いただきました。 

昨年度ご都合により会場での参加が叶わなかった方や，改めて講演をお聞きになりたい方々におかれま

しては，ぜひお誘い合わせのうえ，ご視聴いただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

「令和 7 年度 ほくと・ななえ 医療・介護連携多職種研修」 
「令和 6 年度函館市医療・介護連携多職種研修会～介護関係者向け研修会～」動画公開 

 

【公開期間】令和 8 年 1 月 15 日（木）10 時 ～ 2 月 16 日（月） 

【場  所】函館市医療・介護連携支援センター ホームページ上 

【対  象】函館市，北斗市，七飯町の医療・介護関係者 

【内  容】「令和６年度函館市医療・介護連携多職種研修会～介護関係者向け研修会～」 

  テーマ：「急性期病院の事情について～思いやりのある連携～」 

第 1 部  講演 

第 2 部  ディスカッション，質疑応答 

講 師： 

市立函館病院 入退院支援課 入退院支援係 入退院支援係長 熊倉 慎治様 

函館脳神経外科病院 医療相談室          主任 阿部 綾子様 

 

【申込方法】 

視聴申込は Google フォームにて令和 8 年 2 月 13 日（金）までにお願いいたします。 
 

 

[お問い合わせ先] 

ほくと・ななえ医療・介護連携支援センター（函館市医師会病院内） 担当：眞嶋（ましま） 

電話：42-1232  Email：k-ikr-center@hakodate-ishikai-hp.jp 

 

 

 

mailto:k-ikr-center@hakodate-ishikai-hp.jp


視聴申込みについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
＜締切日＞令和 8 年 2 月 13 日（金）まで 
お申込み方法 

下記の Google フォーム URL もしくは，二次元コードを読み取ってお申込みください。 

お申込み Google フォーム⇒https://qr.paps.jp/AHxA5 

 

二次元コード⇒ 

 
 
 

 

※函館市医療・介護連携支援センターのホームページを開き研修情報内の「令和 7 年度 ほ

くと・ななえ 医療・介護連携多職種研修」のページ内の URL からもお申込み可能です。 
 

「令和 7 年度 ほくと・ななえ 医療・介護連携多職種研修」 
「令和 6 年度函館市医療・介護連携多職種研修会～介護関係者向け研修会」動画公開 

 

テ ー マ：「急性期病院の事情について～思いやりのある連携～」 
場  所：函館市医療・介護連携支援センター ホームページ上 
 
公開期間：令和 8 年 1 月 15 日（木）10 時～2 月 16 日（月） 
 
動画内容（①②③④のパターンを視聴することができます） 
 

 

 

 

 

 

 

 
📌視聴についてのポイント 

・公開期間中は何度でも視聴可能！ 

📌パスワードについて 

・申込み確認後，Google フォームでご入力いただいたメールア

ドレス宛に視聴用パスワードをお送りします。 

別紙 

バターン 内容 時間 

① 【全編】講演＋ディスカッション 約 54 分 

② 講演のみ（熊倉様） 約 24 分 

③ 講演のみ（阿部様） 

 

約 10 分 

④ ディスカッション＋質疑応答 

 

約 20 分 

 

https://qr.paps.jp/AHxA5

